
Usnesení z 5. Rady města Štramberka, konané dne 25. 01. 2011. 

                                                                                                      1 /5                                                       USNESENÍ 5. RM 25_01_2011 

   U S N E S E N Í 
z 5. schůze Rady města Štramberka,  konané   

dne 25. 01. 2011. 
(Usnesení č. 5/71 - 5/97) 

 
Rada města Štramberka po projednání : 
 
Usnesení č.  
5/71 Bere na vědomí kontrolu úkolů ke dni 25. 01. 2011. 
 
5/72 Bere na vědomí Výroční zprávu Jednotky sboru dobrovolných hasičů Štramberk za rok 2010. 
 
5/73 Bere na vědomí Zprávu o bezpečnostní situaci na území působnosti Obvodního oddělení 
Policie ČR Kopřivnice v roce 2010 a srovnání s předchozími léty,  analýzu situace na území města 
Štramberka.  
 
5/74 Bere  na vědomí Zprávu o problematice komise k projednávání přestupků. 
 
5/75 Bere na vědomí  Zprávu o činnosti Městské policie ve Štramberku za rok 2010. 
 
5/76 Schvaluje podání žádostí o dotační tituly pro město Štramberk v 1. čtvrtletí roku 2011 s 
připomínkami. 
 
 
 
5/77/1 Schvaluje firmu eCENTRE, a.s., Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7, jako vítěze veřejné 
zakázky na „Poskytnutí komplexního servisu při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího 
dodavatele silové elektrické energie formou centrálního zadávání pro město Štramberk a jím 
zřízené příspěvkové organizace“. 
 
5/77/2 Schvaluje Mandátní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 
firmou eCENTRE, a.s., Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7, na „Poskytnutí komplexního servisu 
při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího dodavatele silové elektrické energie formou 
centrálního zadávání pro město Štramberk a jím zřízené příspěvkové organizace“ a pověřuje 
starostu města pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 
 
 
 
5/78/1 Schvaluje firmu eCENTRE, a.s., Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7, jako vítěze veřejné 
zakázky na „Poskytnutí komplexního servisu při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího 
dodavatele zemního plynu formou centrálního zadávání pro město Štramberk a jím zřízené 
příspěvkové organizace“. 
 
5/78/2 Schvaluje Mandátní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 
firmou eCENTRE, a.s., Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha 7, na „Poskytnutí komplexního servisu 
při vyhledávání a doporučení nejvhodnějšího dodavatele zemního plynu formou centrálního 
zadávání pro město Štramberk a jím zřízené příspěvkové organizace“ a pověřuje starostu města 
pana Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 



Usnesení z 5. Rady města Štramberka, konané dne 25. 01. 2011. 

                                                                                                      2 /5                                                       USNESENÍ 5. RM 25_01_2011 

5/79 Schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor města  mezi 
městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a nájemcem Lucií Kolíbalovou, Osvoboditelů 
1201, 742 21 Kopřivnice a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem 
tohoto dodatku. 
 
 
5/80/1 Schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor města č. 1/2010 
ze dne 1.6.2010 uzavřené mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
Martinem Přidalem, Kozina 840, 742 66 Štramberk, IČ 40311368 a pověřuje starostu města 
Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku č. 2.  
 
5/80/2 Schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor města č. ze dne 
27.4.2000 uzavřené mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
Kateřinou Důjkovou, Bařiny 734, 742 66 Štramberk, IČ 61626261 a pověřuje starostu města 
Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku č. 2.  
 
5/80/3 Schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor města č. ze dne 
3.5.2000 uzavřené mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
Zdeňkou Hanzalovou – DUO, Horní 248, 742 21 Kopřivnice, IČ 43577113 a pověřuje starostu 
města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku č. 2.  
 

                       

5/81 Schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 3.5.1999  mezi městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a Rostislavem Fojtíkem, Krátká 1102/2, 742 21 
Kopřivnice a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku č. 1.  

 

 

5/82/1 Schvaluje dodatek č. 1 k nájemní  smlouvě č. 4/2009 ze dne 24.6.2009 mezi městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a fy Pavel Bajer, IČ 11181664, Dolní 
790, 742 66 Štramberk a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem tohoto 
dodatku č. 1.  

5/82/2 Schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě   ze dne 30.10.1996 mezi městem Štramberkem, 
IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  a fy ZÁSAH, K Očnímu 45, 742 66 Štramberk  a 
pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku č. 1.  

5/82/3 Schvaluje dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 4/2007 ze dne 30.1.2007 mezi městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  a Romanem Kavanem, IČ 68336322, 
Pod Bílou horou 959/26, 742 21 Kopřivnice a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem tohoto dodatku č. 2.  

5/82/4 Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti  ze dne 6.2.2006 mezi městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  a ISMM Project & Training s.r.o., IČ 
25365053, Milíčova 1343/16, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  a pověřuje starostu města 
Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku č. 1.  

5/82/5 Schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 5/2006 ze dne 20.10.2006 mezi městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  a THERM, spol. s r.o., IČ 42766991, 
Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava – Zábřeh  a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana 
Sochu podpisem tohoto dodatku č. 1.  



Usnesení z 5. Rady města Štramberka, konané dne 25. 01. 2011. 

                                                                                                      3 /5                                                       USNESENÍ 5. RM 25_01_2011 

5/82/6 Schvaluje dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 004588  mezi městem Štramberkem, IČ 
00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  a AGPK a.s. Sedlnice, IČ 47672404, 742 56 Sedlnice 204  
a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku č. 3.  

5/82/7 Schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2/2000 ze dne 27.2.2000  mezi městem 
Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk  a ZD Javorník a.s., IČ 00146897, 742 
74 Tichá 71  a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem tohoto dodatku č. 1.  

 

5/83 Schvaluje dohodu o skončení nájmu nemovitosti mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 
66 Štramberk  a Radkem Maternou, K Očnímu 472, 742 66 Štramberk a pověřuje starostu města 
Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této dohody.  

 

5/84 Schvaluje výpověď nájemní smlouvy č. 2/2004 uzavřené dne 1.9.2004 s Františkem 
Macháčem, bytem Bařiny 781, 742 66  Štramberk, kdy předmětem smlouvy je nájem části o 
výměře 150 m2 pozemku parc. č. 2067 v obci a k. ú. Štramberk, ve smyslu ustanovení § 677 a 
následujících zákona č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, v platném znění. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této výpovědi. 

 

5/85 Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. IE-12-8002129/1,IV-12-8003979/1 mezi 
městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468,  zastoupeným 
starostou města  Ing. Janem Sochou a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou zmocněncem Josefem Petřekem, bytem U Zahrad 
532,741 01 Nový Jičín-Žilina, podnikající dle živnostenského zákona pod názvem Josef Petřek, IČ 
15453278, se sídlem Císařská 88, 741 01 Nový Jičín-Žilina, když předmětem věcného břemene je 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, konkrétně zemní kabel VN, zemní kabel NN, 
realizované v rámci stavby s názvem „Štramberk - SO Pískovna, trafostanice, vedení VN a NN“ na 
dotčených  pozemcích parc č. 1133/1,1133/12,1134/19,1177/1,1178,2753/63,2759/4,2768/28 v obci 
a  k. ú. Štramberk, v rozsahu uvedeném v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu  věcného 
břemene č. 2707-141/2010 a 2707-139/2010 ze dne 31.8.2010.  

Zároveň Rada města Štramberka pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem 
této smlouvy o zřízení věcného břemene.  

 

5/86 Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 
9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468,  zastoupeným starostou města  Ing. Janem Sochou a Ivanem 
Hromočukem a Eliškou Hromočukovou, oba bytem 17. listopadu 1224, 742 21 Kopřivnice, když  
věcné břemeno spočívá ve vedení kanalizační přípojky ke stavbě pro rodinnou rekreaci umístěné na 
parc. č. 1852/27 přes dotčené  pozemky parc. č. 1853 a 1840/3 v obci a k. ú. Štramberk, a to v 
rozsahu uvedeném v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu  věcného břemene č. 2735-
91/2010.  

Zároveň Rada města Štramberka pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem 
této smlouvy o zřízení věcného břemene.  

 

 



Usnesení z 5. Rady města Štramberka, konané dne 25. 01. 2011. 

                                                                                                      4 /5                                                       USNESENÍ 5. RM 25_01_2011 

5/87 Schvaluje vytýčení komunikace na pozemku p. č. 2982 a p. č.  2984 v obci a k. ú. Štramberk 
za účelem příprav majetkoprávního narovnání vlastnictví pozemků dotčených komunikací. 

 

5/88 Schvaluje zveřejnění záměru směny pozemků p. č. 2758/43, trvalý travní porost o výměře 177 
m2 a  p. č. 2758/44, trvalý travní porost o výměře 31 m2,oba v obci a k. ú. Štramberk, které vznikly 
rozdělením pozemku p. č. 2758/24 a směny pozemku p. č. 1133/18, ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 18 m2, v obci a k. ú. Štramberk, který vznikl rozdělením pozemku p. č. 1133/4. 

 

5/89 Schvaluje dohodu, uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk a městem Kopřivnicí, se sídlem Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice,  o umístění 
informačního prostředku, na kterém budou poskytovány turistické informace návštěvníkům 
turistické destinace.  

Zároveň Rada města Štramberka pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem 
této dohody.   

 

5/90 Schvaluje dodatek č. 1 k vnitroorganizační směrnici č. 9/2010- Směrnice pro časové 
rozlišování. 

 

5/91 Schvaluje nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 28,59 Kč/1 m2  Bařiny 816/3 ve 
Štramberku v obytném domě v majetku města Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk 
pana Milan Horáka, Bařiny 743, 742 66 Štramberk  a pověřuje pracovnici pověřenou vedením 
oddělení technické správy a bytového hospodářství paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní 
smlouvy. 

 

 

5/92/1 Schvaluje Koncesní dokumentaci „Provozování vodohospodářské infrastruktury – splaškové 
kanalizační sítě města Štramberka” v rámci projektu „Dokončení kanalizační sítě města Štramberka 
s napojením na ČOV – 1. etapa odkanalizování lokality Štramberk - Kozina”, pro řízení podle 
ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách  a koncesním řízení 
(koncesní zákon), v platném znění a závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory z OPŽP . 

 

5/92/2 Schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek podaných 
v souvislosti s koncesním řízením „Provozování vodohospodářské infrastruktury – splaškové 
kanalizační sítě města Štramberka” v rámci projektu „Dokončení kanalizační sítě města Štramberka 
s napojením na ČOV – 1. etapa odkanalizování lokality Štramberk - Kozina” ve složení : 
a) Ing. Škrabal Oldřich - předseda komise 
b) Kozlovský Jan - člen komise 
c) Ing. Glogar Jaroslav - člen komise (Mott MacDonald) 
 
 
5/92/3 Ukládá starostovi města uzavřít dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků 
provozně souvisejících kanalizací, uzavřenou podle § 8, odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb.  mezi 
městem Štramberkem,  Náměstí 9,  742 66 Štramberk a  Severomoravskými vodovody a 



Usnesení z 5. Rady města Štramberka, konané dne 25. 01. 2011. 

                                                                                                      5 /5                                                       USNESENÍ 5. RM 25_01_2011 

kanalizacemi Ostrava, a. s., 28. října 169, 709 45 Ostrava, před podpisem smlouvy s novým 
provozovatelem kanalizace vzešlým z koncesního řízení a pověřuje starostu města pana Ing. Jana 
Sochu podpisem této dohody. 
  

 

5/93 Schvaluje tříčlennou komisi k výběrovému řízení č. 1/2011na obsazení funkce referent 
na úseku soc. věcí a přestupků ve složení :  
- Ing. Josef Babulík, vedoucí úřadu, předseda komise 
- Bc. Filipcová Lenka, vedoucí odboru soc. věcí MÚ Příbor, členka komise 
- Mgr. Ondřej Šimíček, předseda KkPP, člen komise 
 
 
 
5/94 Schvaluje zřízení sídla společnosti VALAŠSKÉ KRÁLOVSKTVÍ , s. r. o., Sdružení Rytíři 
hradu Štramberka, na adrese : Štramberská Trúba, Kopec 77, 742 66 Štramberk.  
 
 
5/95 Neschvaluje příspěvek na akci přehlídka technických profesí „Řemeslo má zlaté dno“, která se 
koná ve dnech 11. - 12. 05. 2011 v Kopřivnici, ve výši (návrh) 2 tis. Kč. 
 
 
 
5/96/1 Neschvaluje  prominutí platby nájemného, záloh a paušálu za  služby spojené s pronájmem 
nebytových prostor  v domě č. p. 450 za rok 2010 v celkové výši  15.361,-Kč  Divadelnímu spolku 
KOTOUČ Štramberk. 
 

5/96/2 Neschvaluje  snížení platby nájemného, záloh a paušálu za  služby spojené s pronájmem 
nebytových prostor  v domě č. p. 450 na rok 2011   Divadelnímu spolku KOTOUČ Štramberk. 

 

5/97 Schvaluje Smlouvu o provedení reklamy, uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk a spol. NOSTA, s. r. o., se sídlem Svatopluka Čecha 2088/13, 741 11 
Nový Jičín o umístění reklamní tabule společnosti NOSTA, s. r. o. u příležitosti konání 21. 
Obecního bálu ve Štramberku a pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu podpisem této 
s smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan   S o c h a         Ing. Oldřich    Š k r a b a l  
      starosta        místostarosta  
 
 
 
 


